
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tel. Segreteria 0983/82023 

Sito Web:www.icguidicorigliano.edu.it

 
 

 
 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE AL BILANCIO
“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
(FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 
18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza
 
Progetto Codice: 10.1.1A-FDRPOC
CUP: B34H2200 0690006 
 
Progetto Codice: 10.2.2A-FDRPOC
CUP: B34D2200 0950006 
 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza
 
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 
2014/2020;  
 
VISTA la lettera di autorizzazione del progetto prot
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la norm
 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 
 
 
 
 

Via A. Moro–CORIGLIANO ROSSANO (CS)– 
Tel. Segreteria 0983/82023 – Dirigente -DSGA 0983/83910 Fax 0983/81668

C.M.: CSIC8AG00G  -  C.F.: 84000610786 
www.icguidicorigliano.edu.it    e-mail: csic8ag00g@istruzione.it    pec: csic8ag00g@pec.istruzione.it

 

 

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO

DECRETO ASSUNZIONE AL BILANCIO-   Programma Operativo Complementare (POC) 
“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 33956 del 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

FDRPOC-CL-2022-40 titolo: SUMMER SCHOLL...GIOIOSAMENTE!

FDRPOC-CL-2022-43 titolo: ACTIVE LEARNING!

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI - 53714 del 21/06

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 42, seduta del 30 giugno 2022; 

DSGA 0983/83910 Fax 0983/81668 

csic8ag00g@pec.istruzione.it 

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

AL DSGA  

ALL’ALBO ON LINE 

 AL SITO WEB sez. PON 

Programma Operativo Complementare (POC) 
2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

SUMMER SCHOLL...GIOIOSAMENTE! 

43 titolo: ACTIVE LEARNING! 

Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 

6/2022;  

ativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  





 
 

DECRETA 
la formale iscrizione dell’importo di € 39.927,30 nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022. 
 
L’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento è indicato nella tabella sottostante: 
 
Sottoazione Codice Progetto Importo Autorizzato
10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-40 SUMMER SCHOLL...GIOIOSAMENTE!         € 15.037,80 
 
10.2.2A  

 
10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-43 ACTIVE LEARNING!  

 
       € 24.889,50  

 
Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati 
dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e 
ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 
129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche).  
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in esso, dovrà sempre essere 
riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 
129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).  
 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 
del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività 
di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10).  
 
Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PON/POC sono vincolate 
alle destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le somme non 
impegnate al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione e dovranno 
essere riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato 
decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. Particolare attenzione dovrà essere usata nella tenuta del 
registro del partitario delle entrate e delle spese, in quanto in essi dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti 
gli accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 40, comma 3).  
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 
allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo on line di questa Istituzione Scolastica 
 
                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                                                                                                Dott.ssa Giuseppina Silvana Sapia 
                                                               Firmato digitalmente ai sensi del Codice di Amm.ne Digitale 
 
 


		2022-07-02T13:05:57+0200




